
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  
DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
Albo on line   

Amministrazione Trasparente  

 Atti  

 Sito web 

 

 

 

DECRETO ASSENZA FIGURE PROFESSIONALI (ESPERTI) INTERNE 

ALL’AMMINISTRAZIONE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEI PERCORSI STEM  

(D.M. 65/2023)  

 

 

LINEA INTERVENTO B” CERTIFICAZIONE B1/B2 LINGUA INGLESE I EDIZIONE DOCENTI 

LINEA INTERVENTO B” CERTIFICAZIONE B1/B2 LINGUA INGLESE II EDIZIONE DOCENTI 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione 

di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti 

volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 

orientamento STEM. - Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia 

di durata annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio 

e al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-38002 

Titolo:” PASSIONE PER LE STEM” 

 CUP: G94D23004110006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 

1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il 

regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;  

VISTO il regolamento (UE) del 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

IC MACERATA CAMPANIA
C.F. 94017830616 C.M. CEIC88300B
AE529B3 - SEGRETERIA

Prot. 0003169/U del 18/07/2024 11:21VI.1.1 - PON FSE FESR PNRR

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  
DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, definendo una metodologia per la 

rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 luglio 2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 

2021; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, 

21 settembre 2021, n. 284, di istituzione dell’Unità di missione di livello dirigenziale generale per l’attuazione 

degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza a titolarità del Ministero dell’istruzione; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65 – Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot.n. 132935 del 15 novembre 2023 per l’attuazione delle azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il progetto “PASSIONE PER LE STEM” presentato da quest’Istituto in data 15/11/2023  - codice 

progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38002- CUP: G94D23004110006; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997”;  

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018, rubricato “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n.107” (G.U. n. 267 del 16/11/2018);  

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 1331 del 22/03/2024; 

VISTO l’avviso prot. 2457/06-02 del 31/05/2024 di selezione figure professionali (esperti ) interne, necessarie 

alla realizzazione dei “percorsi STEM – D.M. 65/2023, Linea di intervento A; 

PRESO ATTO della rinuncia da parte del personale interno all’amministrazione scolastica per i seguenti 

moduli : 

- LINEA INTERVENTO B” CERTIFICAZIONE B1/B2 LINGUA INGLESE I EDIZIONE 

DOCENTI 

- LINEA INTERVENTO B” CERTIFICAZIONE B1/B2 LINGUA INGLESE II EDIZIONE 

DOCENTI 

 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/


 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

      ISTITUTO COMPRENSIVO AD INDIRIZZO MUSICALE  
DISTRETTO N. 16 - Macerata Campania (CE) Via Roma,11 

C.F. 94017830616- Mail:ceic88300b@istruzione.it – ceic88300b@pec.istruzione.it 
sito www.icmaceratacampania.edu.it Tel   0823/692435 Fax 0823/695550 

 
DECRETA 

L’assenza di personale interno all’istituzione scolastica per ricoprire il ruolo di esperto nei percorsi 

STEM (D.M. 65/2023) – linea di intervento B.  

 

- LINEA INTERVENTO B ”CERTIFICAZIONE B1/B2 LINGUA INGLESE I EDIZIONE 

DOCENTI 

- LINEA INTERVENTO B ”CERTIFICAZIONE B1/B2 LINGUA INGLESE II EDIZIONE 

DOCENTI 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof Antonio Palmieri 
documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e normativa connessa 

 

 

http://www.icmaceratacampania.edu.it/

		2024-07-18T11:17:43+0200
	ANTONIO PALMIERI




